
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 11:36 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

48. Rozpočtové opatření k přijetí nadačního příspěvku od
Nadačního fondu Simony Kijonkové

Anotace
Tímto materiálem je předkládán návrh rozpočtového opatření dle tabulky k přijetí nadačního příspěvku
od Nadačního fondu Simony Kijonkové ve výši 30 tis. Kč. Finanční prostředky budou využity na úhradu
základních životních potřeb klientů azylového domu Celní 3, které se běžně nehradí z rozpočtu města.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, v
souvislosti s přijetím nadačního příspěvku od Nadačního fondu Simony
Kijonkové ve výši 30  tis. Kč

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/219 dne 11.05.2022. Schváleno jednomyslně
10 členy.
Finanční výbor ZMB materiál projednal dne 15.06.2022. Výpis usnesení Finančního výboru bude
ZMB předložen písemně.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
8.6.2022 v 13:12
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
14.6.2022 v 11:36

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_Celni 3_nadacni prispevek.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 

Rozpočtové opatření k přijetí nadačního příspěvku od Nadačního fondu Simony Kijonkové  

 

Rada města Brna (R8/211) dne 30.3.2022 schválila přijetí nadačního příspěvku ve výši 30 tis. Kč od 
Nadačního fondu Simony Kijonkové, IČO: 096 97 446, a zároveň smlouvu o poskytnutí nadačního 
příspěvku. Příspěvek nadačního fondu je určen na podporu klientů Azylového domu pro mládež (ADM) 

Odboru sociální péče Magistrátu města Brna, kteří se nachází v tíživé finanční situaci. Jedná se o klienty 
přicházející z pěstounské péče a dětských domovů.  

Finanční prostředky byly připsány na účet města dne 13.4.2022. 

Z toho důvodu je předkládáno rozpočtové opatření, jehož předmětem je navýšení příjmů rozpočtu města 
o 30 tis. Kč a zároveň zapojení této částky do výdajů Odboru sociální péče MMB. 

Finanční prostředky budou využity na úhradu základních životních potřeb klientů, které se běžně 
nehradí z rozpočtu města. Zejména se jedná o tyto položky:  

 úhrada prvního měsíce pobytu v ADM a stravy pro klienty, kteří přicházejí bez financí 
 měsíční jízdenka MHD 

 školní potřeby 

 ošacení a obuv 

 léky s doplatkem, zdravotní pomůcky a poplatky u lékaře 

 hygienické potřeby 

 správní poplatky (vyřízení osobních dokladů a poplatků za služby Czech Point apod.) 

 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Rada města Brna materiál projednala na schůzi č. R8/219 konané dne 11.05.2022. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro nepřítomen pro 

 

 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření
v tis.

Příjmy - zvýšení
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 26.4.2022 rozpočtu + - po  změně
7200 4341 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0 30 30

Běžné výdaje - zvýšení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 26.4.2022 rozpočtu + - po  změně
7200 4341 5194 7720 Výdaje na věcné dary 50 30 80

Strana 4 / 4


